
OBSAH-

Názory
6 Josef Pravec: Evropa už nebude tak 

jednotná jako dosud

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla 
• %

10 Remeslo, které má zvuk. Ceští 
výrobci prodali nástroje za miliardu

Rozhovor
18 Jaroslav Pantůček: Už ani kapka 

ruské ropy. Česko přepne výlučně 
na západní cestu

Další témata
24 Velké baterie uchovají přebytky 

elektřiny a podrží síť. Je to však 
drahé

28 Utajování dohod o provedení práce 
končí. Na příležitost číhají exekutoři 
i Úřad práce

30 Hana Podolská: Závan pařížské 
meziválečné módy v Praze

34 Většina reklam nefunguje, lidé je 
znají, ale nevědí, na co jsou. Náprava 
je přitom často jednoduchá

38 Nejvýnosnější investice světa aneb 
Jak zachránit 40 milionů lidských 
životu

Technologie
40 Umělé inteligenci chybí skutečná 

kreativita, člověka jen kopíruje

Právo
42 Mzda v jiné měně i práce pro 

čtrnáctileté děti. Pracovní právo se 
podstatně mění

Lifestyle
46 Jak se vypořádat s prokrastinací?

Vyzkoušejte metodu cukru a biče
48 Audi SQ8: Kouzla i pasti sametového

osmiválce

#datavize
50 Vysvědčení pro 

zaměstnavate
le: Samé trojky


